
Kindertagesstätte 

Zipfelwitz 

 

 
Tarifliste ab 01.01.2022 

 
Subventionen & Rabatte: 

• Hat eine Familie mehr als ein Kind, kann ab dem zweiten Kind ein Abzug von 10% pro Tag gemacht werden 

Von den regulären Tarifen können folgende Subventionen nach Prüfung auf Anspruch in Abzug gebracht werden: 

• Gesetz zur Förderung der familienergänzenden Kinderbetreuung im Vorschulalter (nur für Familien wohnhaft im Kanton Schaffhausen) 
Betreuungsgutschriften 

CHF 20.- für Ganztagesbetreuung Tarif Baby oder Kita; CHF 10- für Halber Tag & ¾ Tag Tarif Baby oder Kita 

• Einkommensabhängige Subvention der Gemeinde Beringen 

Bitte entnehmen Sie die Angaben der Tarifliste der Gemeinde Beringen. 

 100% 
Ganzer Tag 

75%  
¾ Tag 

50%  
Halber Tag 

Mittagstisch 
(Nur für Kindergartenkinder & 

Schüler buchbar) 

Zeiten 06:30 – 18:30 Uhr 
06:30 – 13:30 Uhr 

oder 
11:30 – 18:30 Uhr 

06:30 – 11:30 Uhr 
oder 

13:30 – 18:30 Uhr 

12:00-13:30 Uhr 
(Mittagstisch) 

 
Tarif Baby 

(4 Monate bis 18 
Monate) 

CHF 120.- CHF 70.- CHF 60.-  

Tarif Kita 
(18 Monate bis 

Kindergarteneintritt) 
CHF 110.- CHF 65.- CHF 55.-  

Tarif Hort 
(Kindergartenkinder) 

CHF 100.- 
(Kindergartenferien) CHF 60.- CHF 50.- 

CHF 25.- 
(Mittagstisch) 



Kindertagesstätte 

Zipfelwitz 

 
 

Weitere verbindliche Informationen: 
 

• Die Eingewöhnungs- und Einschreibegebühr beträgt bei einem Kind CHF 200.-, bei zwei Kindern derselben Familie CHF 300.- 
• Depot: Bei Einschreibung muss ein Depot in Höhe von zwei Monatsrechnungen hinterlegt werden und kann mit zwei 

Monatsrechnungen geleistet werden. Ändern die Belegungstage so kann die Depotleistung entsprechend angepasst werden. Nach 
Austritt wird das Depot mit allfälligen, unbezahlten Rechnungen verrechnet. Es erfolgt keine Verzinsung. 

• Teilzeitplätze die während Ferien als Vollzeitplätze benutzt werden, müssen abgesprochen und mit dem Volltarif abgegolten werden 
• Absenzen werden voll verrechnet 
• Die Tagestaxe wird monatlich auf Grund der Betreuungsvereinbarung in Rechnung gestellt. 
• Zusätzliche Betreuungsleistungen werden verrechnet. 
• Angemeldete Tage werden auch bei Abwesenheit verrechnet. 
• Kindergartenkinder: Betreuungstage in den Schulferien sowie bei Lehrerfortbildung etc. werden zum Tarif Kita verrechnet. 
• Familienverein Chläggi: Die Mitgliedschaft im Familienverein Chläggi wird jährlich in Höhe von CHF 90.- mit einer Monatsrechnung 

abgerechnet. 
• Fahrtarif: Für Fahrten beispielsweise zum Kindergarten werden CHF 10.- pro Fahrt / Kind berechnet. 
• Bei verspäteter Abholung kostet die angefangene Stunde CHF 10.- Einzelne Stunden können nach Absprache mit der Kita-Leitung für 

CHF 10.- pro Stunde / Kind gebucht werden 
• Ferien: Pro Jahr dürfen 2 Wochen am Stück als Ferien bezogen werden, welche nicht verrechnet werden. Dies wird mindestens einen 

Monat im Voraus gemeldet. 
• Mindestbelegung zwei ½ Tage in der Woche 


